Kerzen mit Stempein

Anleitung Nr. 1998

Schwierigkeitsgrad: Fortgeschritten 7,7

Arbeitszeit: 2 Stunden

In der kalten Jahreszeit ist der Schein einer Kerze besonders schon und schafft eine tolle Atmosphare. Mit
unserer kostenlosen Anleitung konnen Sie lhre Kerzen ganz individuell bestempeln. Diese konnen Sie Ihrer

restlichen Dekoration anpassen und fiir jede Saison und fiir jede Dekoration abstimmen. Auch eine tolle
Geschenkidee fiir lhre Lieben.
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So werden die Kerzen bestempelt:

Suchen Sie sich Ihren Wunsch-Stempel aus und driicken Sie die Clear Stamps auf einen Acrylblock. Nehmen
Sie eine beliebige Serviette zur Hand und entfernen Sie eine der unbedruckten weilen Lagen. Sie wird fiir
den nachsten Schritt benétigt.

Betupfen Sie nun das Stempel-Motiv mit Stempelfarbe und driicken Sie die Stempel auf die weille Lage der
Serviette. Reiflen Sie die Motive aus.

Bestreichen Sie die Kerze mit Kerzen Potch, legen Sie die ausgerissenen Serviettenmotive auf die Kerzen
und bestreichen Sie diese nochmals mit Kerzen Potch.

Zusatzlich konnen nach dem Trocknen auf die Kerzen mit einem Candle Liner Schriftziige geschrieben
werden. Die Schrift/Motive konnen mit Aqua Paint Markern gefarbt werden.



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangoben:


https://www.vbs-hobby.ch/newsletter/

Artikelnummer

49108201

54417707

542708-06

54360601

727068

490559-03

490559-08

120340

Artikelname

VBS Kerzen Glasuntersetzer, 5 Stiick, @ 10 cm
VBS Silikonstempel "Herbst-Nostalgie"
Staz-On StempelkissenDunkelbraun
Acrylblock 2er-Set

KREUL Candle Potch, 150 ml

Candle LinerKirschrot

Candle LinerGriin

VBS Serviettenpinsel/Decoupagepinsel

Menge



