Kerzen mit Stempeln

Anleitung Nr. 1998

Schwierigkeitsgrad: Fortgeschritten

Arbeitszeit: 2 Stunden

In der kalten Jahreszeit ist der Schein einer **Kerze** besonders schön und schafft eine tolle Atmosphäre. Mit unserer **kostenlosen Anleitung** können Sie Ihre Kerzen ganz individuell **bestempeln**. Diese können Sie Ihrer restlichen Dekoration anpassen und für jede Saison und für jede Dekoration abstimmen. Auch eine tolle Geschenkidee für Ihre Lieben.



So werden die Kerzen bestempelt:

Suchen Sie sich Ihren **Wunsch-Stempel** aus und drücken Sie die **Clear Stamps** auf einen Acrylblock. Nehmen Sie eine beliebige Serviette zur Hand und entfernen Sie eine der unbedruckten weißen Lagen. Sie wird für den nächsten Schritt benötigt.

Betupfen Sie nun das Stempel-Motiv mit **Stempelfarbe** und drücken Sie die Stempel auf die weiße Lage der Serviette. Reißen Sie die Motive aus.

Bestreichen Sie die Kerze mit **Kerzen Potch**, legen Sie die ausgerissenen Serviettenmotive auf die Kerzen und bestreichen Sie diese nochmals mit Kerzen Potch.

Zusätzlich können nach dem Trocknen auf die Kerzen mit einem **Candle Line**r Schriftzüge geschrieben werden. Die Schrift/Motive können mit Aqua Paint Markern gefärbt werden.



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden 🗲

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
49108201	VBS Kerzen Glasuntersetzer, 5 Stück, Ø 10 cm	1
54417707	VBS Silikonstempel "Herbst-Nostalgie"	1
542708-06	Staz-On StempelkissenDunkelbraun	1
54360601	Acrylblock 2er-Set	1
727068	KREUL Candle Potch, 150 ml	1
490559-03	Candle LinerKirschrot	1
490559-08	Candle LinerGrün	1
120340	VBS Serviettenpinsel/Decoupagepinsel	1